[image: Абанский МР_ПП-01]
Почетский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

06.08.2024                                                     п. Почет                                 № 05-09Р

О рассмотрении предоставления прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законодательством и законодательством Красноярского края о противодействии коррупции, рассмотрев представление И.о прокурора района- заместителя прокурора района юриста 1 класса от 30.07.2024 № 7-01-2024 «Об устранений нарушений законодательства о противодействии коррупции», принимая во внимания письменное объяснение главы Почетского сельсовета, статьями 26, 27 Устава  Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края,  Почетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать, что глава Почетского сельсовета Николаева Е.В при заполнении сведений о доходах, имуществе и обязательств имущественного характера, допустила представление недостоверных сведений.
2. Применить к главе Почетского сельсовета Е.В. Николаевой следующие меры ответственности – предупреждение.
3. Возложить контроль исполнения настоящего решения на постоянную комиссию Почетского сельского Совета депутатов по законности и правопорядку.
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомостях органов местного самоуправления Почетского сельсовета и размещению на официальном сайте муниципального образования https://administraciya-pochetskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель  Почетского                                                          Глава Почетского  сельсовета
сельского Совета      депутатов                                                                          Е.В. Николаева.
[bookmark: _GoBack]                          А.Ю. Попалова.

image1.jpeg